Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081200176

176

Nº 154, quarta-feira, 12 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2020-SAS

Aquisição de materiais de consumo e Equipamentos de Proteção Individual -
EPIS, para serem utilizados pelos profissionais das unidades públicas de atendimento do
sistema único de assistência social suas, visando a estruturação da rede sócio assistencial,
com base na Portaria Nº 369 de 29 de abril de 2020 que dispõe sobre o repasse
emergencial de recursos federais para a execução de ações sócio assistenciais e
estruturação da rede no âmbito dos estados, distrito federal e municípios devido á situação
de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional - ESPIN, decorrente do novo
Corona Vírus - Covid 19, de acordo com as especificações e quantidades constantes no
termo de referência. Tipo: Menor preço por lote. Forma de disputa: Aberto e fechado.
Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais
dar-se-á até o dia 25.08.2020 às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos
estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras.com/home/publicaccess (bolsa de
licitações e leilões) "acesso Identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br.
Maiores informações através do fone (883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova-CE, 11 de agosto de 2020.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.06.24.001

Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de construção do Centro de Feiras
na Sede do Município de Morrinhos/CE.

A Comissão de Licitação, torna público aos interessados, em especial às
empresas participantes da Licitação em epígrafe, o Resultado do Julgamento das Propostas
de Preços. Cumpre ressaltar, que a(s) Licitante(s) Classificada(s): Dinamica
Empreendimentos e Serviços. Licitante(s) Desclassificada(s): Sertão Construções, Serviços e
Locações LTDA, Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI (EPP), TM Industrial
Soluções em Engenharia LTDA, CNT - Construtora Nova Terra EIRELI EPP, MHE Engenharia
e Serviços EIRELI, W M de Vasconcelos Engenharia e RVP Construções & Serviços EIRELI.
Licitante vencedora: Dinamica Empreendimentos e Serviços pelo Valor Global de R$
1.116.756,75 (hum milhão cento e dezesseis mil setecentos e cinquenta e seis reais e
setenta e cinco centavos). Informamos, ainda, que a partir desta publicação está aberto o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recurso pelas empresas interessadas
quanto ao julgamento das propostas, previsto no art. 109 inciso I, alínea "a".

Morrinhos-CE, 11 de agosto de 2020.
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Contrato da Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 011/2020/CARONA01.
Contratante: Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, CNPJ Nº
07.982.010/0001-19. RNAS Indústria Comércio Importação e Exportação de Equipamentos
EIRELI - ME, CNPJ sob o nº 27.676.672/0001-78. Vigência: até 31 de Dezembro de 2020 a
partir da assinatura do instrumento contratual. Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços
Nº 2019.12.12.001, para futuras e eventuais aquisições com instalação e montagem de
equipamentos e academias ao ar livre, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Novo Oriente/CE, de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Saúde. Contrato Nº 011/2020/CARONA01, Valor total de R$ 2.312.250,00 (Dois milhões
trezentos e doze mil duzentos e cinquenta reais). Signatários: José Roberto Sales Sousa -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde, Maria de Nazaré Pereira, Proprietária:
RNAS Indústria Comércio Importação e Exportação de Equipamentos EIRELI - ME. Data da
assinatura do Contrato: 31 de julho de 2020. Novo Oriente - CE, 11 de agosto de 2020.
José Roberto Sales Sousa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo N.º 005/2020-AARP. Extrato resumido do Processo Administrativo
de Adesão nº 005/2020-AARP, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de
material permanente mediante Ata de Registro de Preços Nº 2019.06.14.01, oriunda do
Pregão Eletrônico Nº 2019.06.14.01 SRP do Município de Jijoca de Jericoacoara de
Interesse da Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Secretaria de Administração e
Finanças do Município de Pacajus/CE. Proponente: DX Computadores LTDA EPP, inscrita no
CNPJ nº 11.182.175/0001-83. Valor Global: R$ 466.062,28 (quatrocentos e sessenta e seis
mil, sessenta e dois reais e vinte e oito centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Recursos: Tesouro Municipal / Receita de Impost. e Trans. Educação / Trans. do FUNDEB
40%; Tesouro Municipal/Sistema Único de Saúde - SUS/ Receita de Impost. e Trans.
Saúde/Trans. de Convênio - Estados/Saúde/Outros Convênios da União; Tesouro
Municipal/Recurso Ordinário. Pacajus/CE, 11 de Agosto de 2020. Marta Muniz de Menezes
Barreiro - Secretária Municipal de Saúde, João Eudes Ferreira Rocha - Secretário de
Administração e Finanças, José Darlan Cosmo de Oliveira - Secretário Municipal de
Ed u c a ç ã o .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de
Agosto de 2020, às 09:30hs (nove horas e trinta minutos ), estará realizando Licitação, na
modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob
o nº 00.006/2020-TP, com fins a contratação de empresa especializada em software de
Gestão Pública para fornecimento de licenças de uso (locação), migração de dados,
implantação, treinamento, manutenção e suporte técnico em gestão das atividades
administrativas das Unidades de Controle Interno para o período de 12 (doze) meses, o
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07,
Centro, CEP: 62.680-000, Paracuru, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo
fone: (85) 9.9610-2898, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Paracuru-CE, 11 de agosto de 2020.
KELTON SOUSA DA SILVA

Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Publica Nº 2020.06.05.002-SEINFRA
Contratante. Contratado: ATL Construções e Serviços Eireli-ME, Pelo valor de R$
2.535.324,26 (dois milhões quinhentos e trinta e cinco mil trezentos e vinte e quatro reais
e vinte e seis centavos) IPN Construções e Serviços Eireli-ME, pelo valor de R$ 781.180,24
(setecentos e oitenta e um mil cento e oitenta reais e vinte e quatro centavos). Objeto:
Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica,
pavimentação em pedra tosca, passagem molhada e passarela metálica, referente ao PT Nº
1065295-85, e projeto em anexo, para atendimento da Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Econômico do Município. Concorrência Publica Nº 2020.06.05.002-
SEINFRA. Prazo de Execução: 120(cento e vinte) dias após a assinatura da ordem de
serviço. Dotação Orçamentaria: 11.11.15.451.1501.1.053. Elemento de Despesa:
44.90.51.00. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da
Secretaria. Assinam Pelas Contratadas: Antônia Fabiola Bezerra Lopes Carneiro e Ivo
Pinheiro do Nascimento. Data da Assinatura: 10/08/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2020.06.05.002-SEINFRA

O Sr. Wanderley Pereira Diniz Ordenador de Despesas da Secretaria de
Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico, faz publicar o termo de Homologação e
Adjudicação referente à licitação na de Concorrência Publica Nº 2020.06.05.002-SEINFRA .
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica,
pavimentação em pedra tosca, passagem molhada e passarela metálica, referente ao PT Nº
1065295-85, e projeto em anexo, para atendimento da Secretaria, em favor das empresas:
ATL Construções e Serviços Eireli-ME, Pelo valor de R$ 2.535.324,26 (dois milhões
quinhentos e trinta e cinco mil trezentos e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos) IPN
Construções e Serviços Eireli-ME, pelo valor de R$ 781.180,24 (setecentos e oitenta e um
mil cento e oitenta reais e vinte e quatro centavos). Data da Adjudicação e Homologação:
10/08/2020.

WANDERLEY PEREIRA DINIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.08.12.001-SAUDE

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa
Tiradentes, Nº 30, Centro, torna público, para conhecimento dos interessados o edital de
Pregão Presencial Nº 2020.08.12.001-SAUDE cujo objeto: Registro de preços visando a
aquisição futura de kit's de teste rápido de (COVID-19) IgG/IgM, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município, que realizar-se-á no dia 19/08/2020, às
13h. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no site do TCE:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

ARTUR VALLE PEREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 001-2020.05.04.20-TP-ADM - Tomada de Preços N° 2020.05.04.20-TP-ADM.
Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste. Contratada: PM&M Engenharia LTDA.
Data de Assinatura do Contrato: 10 de agosto de 2020. Validade do Contrato: 90 (noventa)
dias. Valor Global R$ 409.482,27 (quatrocentos e nove mil quatrocentos e oitenta e dois
reais e vinte e sete centavos). Procedimento: Tomada de Preços. Objeto: contratação de
serviços de engenharia para construção de passagem molhada na localidade de Marizeira
no Município de Pentecoste. Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. Origem dos Recursos:
Estadual Dotação: 06.01 -26.782.0501.1.014 elemento de despesa: 4.4.90.51.00. Assina
pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto - Secretário de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano. Assina pela contratada: PM&M Engenharia LTDA. Vinicius
Francisco Soares Magalhães - Sócio. Pentecoste (CE) 10 de agosto de 2020. Ivina Kagila
Bezerra de Almeida - Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 17/2020

A CPL torna público o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação
referente à Tomada de Preços Nº 017/2020. OBJETO: Recuperação de estradas vicinais com
adição de materiais na região do distrito de algodões no Município de Quiterianópolis-CE.
LICITANTES HABILITADAS: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI -
EPP; TREVO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA - ME; STAFF - CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS
LTDA - ME; M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI - EPP; COPA ENGENHARIA
LTDA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP; CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA
EIRELI - ME. LICITANTES INABILITADAS: J DE FONTE RANGEL EIRELI - ME, CONSTRUTORA J.
SILVA LTDA - ME, EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, MONTE E SILVA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, T. AMÉRICO DE SOUZA EIRELI - ME, SX LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME. A Abertura dos Envelopes
contendo as Propostas de Preços fica marcada para o dia 13 de Agosto de 2020, às
09h.

Quiterianópolis-CE, 11 de agosto de 2020.
JOSÉ ÍTALO A. COSTA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-0110082020 - SEMUS

Objeto: contratação de prestação de serviços de locação de 01 (um) veículo tipo caminhão
pipa com capacidade de no mínimo 7.000 lts (sete mil litros), para atender nos serviços de
abastecimento de água nas Unidades Básicas de Saúde - UBS, deste Município, de acordo
com as especificações e quantidades constantes no termo de referência. Tipo: Menor
Preço Mensal. Da forma de disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica
aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até o dia 25.08.2020 às
08:00 horas (horário de Brasília).

O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess "acesso identificado no link - acesso público" e
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88 3411.8414) das 08:00 às
11:30 horas.

Russas-CE, 11 de agosto de 2020.
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

Pela Comissão